MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

			Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o JORNAL MAIS, pela comemoração de 10 anos de serviços prestados na área de comunicação e jornalismo.

JUSTIFICATIVA

			No dia 16 de setembro o Jornal Mais completou 10 anos de existência, sempre buscando ser parceiro da população com informação precisa e reivindicando melhorias na comunidade.

			Uma bela trajetória marcada pelo comprometimento, seriedade, honestidade e veracidade dos fatos.

			Enquanto muitos apostam que a mídia impressa iria morrer, o empresário PAULO CABELLO FILHO, proprietário do jornal, sempre apostou suas fichas num empreendimento que mais tarde, viraria uma paixão, e a mídia impressa através do Jornal Mais continua mais vivo do que nunca. Tanto que com todas as mídias eletrônicas, todo mundo se tornou um “disseminador” de notícias, porém, as pessoas mais cautelosas e conscientes esperam a chegada do jornal nas bancas para checar se o fato realmente aconteceu.

			Além do jornalismo de alta qualidade também foram realizadas muitas campanhas premiadas como as do Dia das Mães, Dia dos Pais, Dia das Crianças, Especial de Nata, o telão de LED e o Pedala Mais.

			Os responsáveis por esta conquista destacamos os diretores responsáveis Paulo Cabello Filho e Ivânia Ferreira Rocha Cabello, a jornalista Katia Tavano, arte final Daiane Lima e o Diretor Comercial Cezar Augusto de Araújo.

			Novamente deixamos aqui nossos parabéns ao Jornal Mais pelos 10 anos de inauguração e que desta manifestação seja dado conhecimento aos homenageados.

				Sala das Sessões, 18 de setembro de 2017.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
“JOÃOZINHO”
VEREADOR